[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРЯЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОТДЕЛ      ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

20.10.2025 г.                              № 581

г.Грязи

Об  итогах  районного этапа областного                                                                                    Большого семейного фестиваля.
                    В целях повышения роли семьи в жизни общества, возрождения и сохранения духовно-нравственных семейных традиций, ценностей и семейного воспитания, укрепления семейной идентичности и сплоченности, сохранения и поддержания взаимосвязи и преемственности между поколениями в семье с 01.10.2025г. по 15.10.2025г. проводился районный этап Большого семейного фестиваля среди обучающихся дошкольных и  общеобразовательных   организаций  Грязинского  района.

Фестиваль  проводился по следующим номинациям:

«Генеалогическое древо моей семьи», «Профессия – наша семейная гордость», «История страны в родословной моей семьи», «Творим всей семьей».
          На Фестиваль были представлены работы  14 ОУ города и района:  МБОУ гимназия № 3 , МБОУ СОШ  №№2, 4,  МБОУ СОШ с Бутырки,  МБОУ СОШ сп.свх.Прибытковский, МБОУ СОШ с. Ярлуково,  МБДОУ д/с № 2 « Малышок», МАДОУ д/с № 9 « Василек», МБДОУ № 11 « Рябинка», МБДОУ д/с Подстанция 500кв. ,  МБДОУ д/с « Солнышко»  п.свх.Прибытковский,  МБДОУ д/с « Айболит» с. Плеханово,  МБДОУ д/с с. Фащевка,   МБДОУ д/с « Светлячок» с. Ярлуково.

По итогам  проведения  Фестиваля  и на основании решения  оргкомитета

П Р И К А З Ы В А Ю:
1.  За высокое качество и профессиональное выполнение работ признать победителями и наградить почётными грамотами отдела образования администрации Грязинского муниципального района следующих обучающихся:
В номинации « Генеалогическое древо моей семьи»
1 место -  Семья Губанцевых, МБОУ СОШ № 4;

2 место - Семья Ролдугиных, МБДОУ д/с п.Подстанции 500 Квт;

2 место - Семья Бугаковых,МБОУ СОШ с. Бутырки;

3 место - Семья Забановых, МБОУ гимнаязия № 3;

В номинации «Профессия – наша семейная гордость»
1 место  - Семья Медведь,  МБОУ СОШ № 4 ,
2 место  -  Семья Цукановых, МБДОУ д/с № 2 « Малышок»;

3 место  - Семья Богомоловых, МБДОУ д/с « Светлячок» с. Ярлуково;
3 место  - Семья Успенских, МБДОУ д/с № 11 « Рябинка»;
В номинации «Творим всей семьей»

1 места  - Семья Польских, МБДОУ д/с № 2 « Малышок»;

2 место - Семья Павлюк, МАДОУ д/с № 9 « Василек»;

3 место - Семья Черкасовых, МБОУ СОШ п.свх. Прибытковский;

3 место  - Семья Андреевых, МБДОУ  д/с « Айболит» с. Плеханово;

В номинации «История страны в родословной моей семьи»

1 места  - Семья Бураковых, МБДОУ д/с «Солнышко» п.свх Прибытковский;

2 место -  Семья Ролдугиных, МБОУ СОШ с. Ярлуково;

3 место - не присуждать

2. Работу семьи Медведь МБОУ СОШ № 4,  признанную лучшей из всех номинаций, направить на областной этап Фестиваля в  ГБУ ДО «Центр дополнительного образования Липецкой области».

Начальник отдела образования                                                 А.Ю. Васильева